Fuit

Fuit (nisi fallor) hæc sententia Caieta. *a in summ*
vra super
stio.
 a ita scribentis, *Quarta superstitio est ob-*
servationum in verbis; aut reb. sacris por-
tandis, dicendis, vtendis, adiunctis aliquib.
conditionib. nõ malis, quarum ratio nesci-
tur. vt patientes spasimum nervorum. primo
Carino oblato Christi cruci in parasceue
vtuntur pro remedio. confecto ex illo annu-
lo: & sic de similibus. Quantum enim appa-
ret, in huiusmodi superstitio interuenit: quo-
niam vane conditiones apparent. Si tamen
ex mera deuotione sunt, & non nisi à Deo
intendant, & expectent effectum, putantes
Deum inspirasse alicui sancto viro huius-
modi conditiones, non audeo damnare, sed
tolerabile mihi videtur.] Sic Caiet. Cuius
ego sententiã eatenus amplector,
vt putem distinguendum ante factũ,
& post factum. Quoad eum, qui consi-
lium peteret, num sibi liceret huius-
modi facere, omnino suaderem desi-
steret; immo responderem nõ licere. cum
enim lege ordinaria non sit solitus
Deus huiusmodi conditiones, in
quibus aliquid vanitatis apparet, sanctis
inspirare, temerariũ est sibi quid
huiusmodi persuadere; & saltem re-
iure habetur pro suspecta: quare & te-
netur quis admonitus eam vitare. Sed
si quis post rã bona fide & opinione,
qua dicit Caietan. peractam, & nun-
quam super eo monitus, vel confite-
retur, vel cõsiliũ quæreret; non au-
derem illum damnare prateriti pec-
cati: confulerem tamen in posterum
abstineret. Si quæras, an in rigore sit
vana obseruantia? respõdeo; vt mini-
imum speciem valde verisimilem præ-
se ferre. Quod semel dictum sit circa
hanc Caietan. doctrinam, quã utilis
est ad multorum consolationem post
factum vt dixi: & cõsideranda in ple-
risque casibus sequentibus particula-
ribus, in quibus aperte malum vel

A peccati deformitas non apparet.

Quarto, per certa ieiunia & quafda orationes (quę in quibusdam libellis, damnatis ideo à Papa pio V. cõtinentur) dubias indulgentias, & remissiones peccatorum, & consecutionem rei optatę expectare seu quærere, est vana obseruantia: per certa vero ieiunia & orationes sine humano labore, sed secundum instituta artis cuiusdã, scientiam infusione acquirere, pertinet ad primam Magiã speciem, fit n. ex pacto expresso cum dãmone, & est Mortale. hanc artem, vocant *artem Notoriam*. damnata fuit Parisiis año 1320. de qua D. Thom. *dict. q. 96. art. 1.* Alexand. de Hales 2. p. q. *de sortilegio* & alii. inter quos Ciruel^o opere Hispanico, sed accurate in hanc sententiã disse-ruit: quosdam esse autodidactos, qui se putãt, sine villo labore, lectione, auditione ve, sine præceptore aut studio, diuinarum, humanarumq; rerum omniũ cognitionem brevissimo tempore, sola diuina inspiratione adipisci, certis tantum cõemoniis obseruatis: mētũtur Salomonem hac fretum arte vnus noctis spatio sapientiã consequutum & methodum huius artis libello, quem circumferunt, cõplexum de adeptione Sapientiã Salomonis re-fellit eos S. S. narratio 3. *Re. 3.* de li. merum est cõmentum? nec n. ipsi fabulã artifices inter se de illo consentiunt. Cõueniunt tantum, quia cuncti ritus quosdã (sed varios) tradunt in speciẽ pios & Deo acceptos. Method. cõmunior est huiusmodi. Principio iubent discipulum generali confessione totius vitę maculas eluere, & frequẽter cõmunicare, & quancunq; in peccatum aliquod incidit, eodẽ statim die cõfiteri: indicta per Ecclesiam ieiunia diligenter obseruare, & in super

addero

addere spontaneos dies alios præsertim quamlibet feriam sextā, qua non nisi aqua & pane uti liceat, quotidie septem Psalmos, & certas quasdam preces offerre. Hæc omnia septem septimanas ad vnguem obseruanda, & interea ab omni negotiorum sæculi tumultu, ac cogitatione hominē abstinere se prorsus debere. Quibus peractis libellus alias quasdam precū concipiendarum formulas præscribit tūc recitandas, & certas figuras exhibet, tunc adorandas, præfigit etiam certas horas, quibus preces istæ & adorationes obeundæ, nempe septem primos Nouilunii dies ipsos Sole quotidie ex oriente. Ritibus hisce per tria nouilunia ter peractis; debere hominem sibi præeligere diem aliquem, quo sit magis deuotus, & inspirationi recipiendæ, magis accommodatus: tum hora tertia debere solum se sistere in templo, vel oratorio quopiam, vel in medio agri cuiuspiam flexis in solo, genibus, manibus, oculisq; in cælum sublatis, ter primum versiculum Hymni, *Veni sancte spiritus*, pronunciare: quod cum fecerit repente, non minus quā Salomon, Propheta ac Apostoli, omnisciētia impletum iri: adeo ut obstupescat ipsemet tam subita mutatione sui, quasi in Angelum vel hominē alium migrasset. Habetis mysteria omnia huius artis. In quib. quid prius mirer? stoliditatem hoc ritus adscriptentium Salomoni? scilicet notat ille, vel Feriam sextam, vel nostram exomologesim, vel Eucharisticam sumptionem, vel hymnum, *Veni sancte spiritus*, an vero potius mirer blasphemiam tale quid de Salomone, Prophetis, Apostolis insinuantem? an sacrilegam audaciam rebus sanctissimis per summam hypocrisim sic abutentem?

A nam hunc cultum, & totum hoc adorationis patagium exhibent diabolo, sacras illi preces, & Ecclesiæ sacramenta offerūt, cui initiatur. Profligari homines corpus animamq; simul periculo exitij manifesti exponunt. Etenim testatur Cyruelus *l. de superstit. p. 3. ca. 1.* multos huic arti vacantes vitæ vtriusq; iacturam subisse: quosdam n. sibi notos à diabolo in aërem sublatos per turbinem, & terra vndiq; raptatos, & ita afflictos, ut toto vitæ tempore incurabili ægritudine laborarint. Fuisse hoc misericordiæ diuinæ documētum, volentis illos in hac vita sceleris tā atrocis pœnas pēdere. Deterioris sibi fortisvideri alios, quorum tam improbo conatui euentus aliquis respōdit, iuste id Deo ad illorum maiorem exccationem damnationemq; permittente. De his sciēdum, à dæmone nihil illis sciētiæ vere infundi, nec enim id potest per modū veræ infusionis (vide dicta lib. 2. qu. 4. sed solet ipsemet illos obfidens, vel possidens per eos loqui, ipsorum phantasiā turbans, & linguam mouens, ad quædam illis incognita & arcana proferendum: sicut facere consuevit, quando striges post ecstasim mira narrant, quæ autumat se in locis remotissimis vidisse, audiuisse vel egisse quando vere loco motæ nō fuerunt. Indicium huius rei euidentissimum est, quia quando istos suos mystas aut odidactos dēmo deserit, nihil illis sciētiæ reliquum manet: & ne illorum quidem, quæ paulo ante dixerāt, meminerrunt. Deinde iure optimo hæc ars dānatur, quia vitur ceremoniis, non ad hūc effectum institutis (quod semper suspectū) obseruat dies & horas nihil ad hoc pertinentes: iubet adorari figuras illas, quæ nec Dei sunt, nec Sanctorum, sed vanæ & magicæ.